Stellungnahme |
zur Anfrage der SPD GroR-Karben vom 25.08.2014
{zur Sitzung des OB GroR-Karben am 04.09.2014, TOP 8)

Antwort zu Frage 1:

Am 02.05.2014 wurde der Wetteraukreis angeschrieben, mit der Bitte um Prifung, ob
die angehotenen Apartments in dieser Form bauréchtlich genehmigt worden sind, da
es zu erheblichen Parkplatzproblemen kommt.

Der Stadt Karben liegen bis zum jetzigen Zeitpunkt hierliber keine
Informationen/Unterlagen vor.

Der Wetteraukreis wird nochmals erinnert,

gez. Radetzky

Antwort zu Frage 2.

Vor der Realisierung der Parkplatze brauchen wir feste Zusagen der Biirger, dass sie diese
Parkplatze auch haben wollen — dazu missten wir einen Preis nennen kénnen, den wir erst
kalkulieren missen..

Unser Tiefbauamt ist derzeit auch mit vielfaltigen anderen Projekten (u.a. mit der Sanierung
des Friedhofsweges in Groft Karben aber auch Sanierung von defekten StraRen und
Birgersteigen, Barrierefrele Absenkungen, Hochwasserschutz durch
Grabeninstandsetzungen, Vorbereitung Abbruch der baufalligen Briicke in K. Karben inkl.
Neubau einer StraRenldsung usw.) stark gebunden.

Zudem ist durch einen Personalwechsel derzeit nur ein Mitarbeiter verfigbar. Erst ab Nov,
2014 wird der Personalbestand wieder auf 2 Mitarbeiter aufgestockt.

Daher ist davon auszugehen, dass die Parkplatze mit groler Wahrscheinlichkeit erst in
2015 realisiert werdéen — soweit dann genligend schiriftlich vertraglich fixierte
Parkplatzanmietungen vorliegen.

gez. Rahn
BOrgermeister



